
PROTOKÓŁ NR 1/2024 

 

z wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego, Komisji ds. 

Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji Rewizyjnej oraz 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 13 maja 2024 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli 

1. Członkowie Komisji Finansów: Krzysztof Zembrowski. Krzysztof Rzepniewski, 

Bartłomiej Dworakowski, Przemysław Orzełowski, Dariusz Kruszewski,  

2. Członkowie Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych: Marcin 

Sawicki, Iwona Wiercińska, Bartłomiej Dworakowski, Nina Góralczuk, Barbara 

Tuszewicka, 

3. Członkowie Komisji Rewizyjnej: Koptewicz Walentyna, Nina Góralczuk, Grzegorz 

Twarowski, Barbara Tuszewicka, Cezary Pietruszczyk, 

4. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Marcin Niewiarowski, Katarzyna 

Zalewska, Cezary Pietruszczyk, Krzysztof Zembrowski, Krzysztof Rzepniewski, 

5. Dorota Kędra-Ptaszyńska Wójt Gminy Boćki, 

6. Mirosława Andrzejuk Skarbnik Gminy Boćki, 

7. Monika Kruszewska, pracownik UG 

8. Edyta Dziekońska 

 

Na początku posiedzenia każda komisja wybrała spośród swoich członków przewodniczącego 

komisji. Przewodniczącym Komisji Finansów został Pan Krzysztof Zembrowski, 

Przewodniczącym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został Pan Marcin Niewiarowski, zaś 

Przewodniczącym Komisji ds. Promocji, Oświaty i Spraw Socjalnych został Pan Marcin 

Sawicki. 

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 13 maja 2024 

r. o godzinie 9:00 odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na przewodniczącego 

posiedzenia wybrano Panią Walentynę Koptewicz, która przedstawiła zebranym porządek 

posiedzenia: 

1. Omówienie materiałów na nadzwyczajną sesję 

1.1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024, 

2. Sprawy różne, wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1.1 Wójt Gminy omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że wprowadza się środki 

w ramach Programu „Poznajemy Podlaskie” na wycieczki szkolne dla szkół z terenu gminy po 

7500 zł dla dwóch szkół, czyli 15 tys. zł. Poinformowała, że zwiększa się dochody budżetowe 

o kwotę 2077 zł w związku ze zwiększeniem dotacji na usc i ewidencję ludności. Dodała, że 

dokonuje się przesunięć w planie wydatków budżetowych na realizację zadania w ramach 

środków z funduszu sołeckiego wsi Krasna Wieś na kwotę 5000 zł.  

Radni pytali co będzie jeżeli szkoła nie wykorzysta w pełni przyznanych środków finansowych. 

Wójt odpowiedziała, że na taką kwotę był złożony wniosek, więc środki powinny zostać 

wykorzystane w pełni,. Jednak jeśli by się tak zdarzyło, że część kwoty pozostanie 

niewykorzystana, wówczas należy ją zwrócić.  



Ad pkt. 2 Radny Grzegorz Twarowski pytał o trasy autobusów szkolnych. Dyskutowano o 

zakupie busa gminnego. Radny Krzysztof Zembrowski pytał do kogo trzeba się zwrócić żeby 

drogi powiatowe zostały okoszone i przycięto przy nich krzaki. Radni rozmawiali również o 

drzewach, które rosną czy na chodnikach w Boćkach czy na poboczach w miejscowościach i 

utrudniają przejście ludziom i przejazd maszyn rolniczych. Radny Bartłomiej Dworakowski 

proponował żeby pozbierać wszystkie zgłoszenia wycinki drzew i wykonać zbiorowe usuwanie 

przeszkadzających i niebezpiecznych drzew. Pani Wójt wyjaśniła, że pracami na drogach 

powiatowych zajmuje się Powiatowy Zarząd Dróg. Powiedziała, że na komisję można zaprosić 

dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg, żeby odpowiedział na wszystkie pytania radnych. 

Radny Marcin Niewiarowski mówił o żwirowaniu dróg gminnych. Dodał, że to nie jest żwir i 

słyszy skargi od mieszkańców. Radni rozmawiali o kontroli przywożonego na drogi surowca. 

Pan Bartłomiej Dworakowski mówił, że gmina posiada 4 żwirownie trzeba tylko uzyskać 

zezwolenia na wydobycie surowca. Wójt Gminy dodała, że wówczas można by było zakupić 

koparkę a operatora wynająć.  

Pani Walentyna Koptewicz ogłosiła 20- minutową przerwę w posiedzeniu komisji.  

Po przerwie głos zabrała Pani Edyta Dziekońska informując radnych, że jest przedstawicielem 

firmy, która przygotowuje Strategię Rozwoju Gminy Boćki na najbliższych 10 lat. 

Pani Edyta Dziekońska szczegółowo omawiała propozycje inwestycji. Prosiła żeby wspólnie 

wypracować plan rozwoju gminy. Wśród zaplanowanych w strategii inwestycji znalazły się 

przebudowy dróg, na które już gmina otrzymała dotacje, niektóre z nich są już w trakcie 

remontów. Kolejne inwestycje to zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości 

Boćki. Wójt szczegółowo omówiła jaki jest projekt inwestycji. Budowa klubu dziecięcego. 

Radni dyskutowali czy w tym wypadku potrzebny jest oddzielny budynek na żłobek. Dlaczego 

nie zrobić żłobka w budynku starej gminy. Ostatecznie Wójt wytłumaczyła, że budynek nie 

spełnia wymogów sanitarnych na żłobek. Kolejna planowana inwestycja to przebudowa, 

rozbudowa GOK oraz Orlik. Radni podawali tez swoje pomysły, jak np.: remont boiska 

sportowego, remont drogi gminnej w Szumkach, budowa świetlicy w Hawryłkach i Wojtkach, 

remont dachu w świetlicy w Dubnie, remont świetlicy w Starowsi oraz SIM. Pani Edyta 

Dziekońska mówiła, że gmina na dzień dzisiejszy nie posiada zadłużenia, jednak chcąc 

wykonać w najbliższych latach szereg zaplanowanych inwestycji będzie zmuszona wesprzeć 

budżet gminy kredytem bądź wykupem obligacji. Rozmawiano co byłoby korzystniejszym 

rozwiązaniem dla gminy, na jaką kwotę zadłużenie i na jak długi okres czasu do spłaty.  

Pani Edyta Dziekońska podsumowując swoją wizytę powiedziała, że rozmowy z radnymi 

nakreśliły cele strategii i ma nadzieję, że dalsze planowanie zaowocuje powstaniem dokumentu 

strategicznego na kolejne dziesięciolecie.  

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Pani Walentyna Koptewicz zamknęła posiedzenie.  

Protokołował: Magdalena Kozłowska 

Przewodniczący Komisji 

 

 


